
№ 4059 от 06.12.2013г. «О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о присвоении почтовых 

адресов объектам недвижимости на территории города Железногорска». 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента 

Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования 

системы государственного управления», пунктом 1 статьи 10 Устава города Железногорска 

Курской области, постановлением администрации города Железногорска от 04.08.2011 № 1625 

«О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг и административных регламентов исполнения муниципальных функций», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявлений и выдача документов о присвоении почтовых адресов объектам 

недвижимости на территории города Железногорска», утвержденный постановлением 

администрации города Железногорска от 06.08.2012 № 1881, следующего содержания: 

1) в абзаце втором пункте 1.3. раздела 1 слова «отдел архитектуры и 

градостроительства» заменить словами «отдел землеустройства»; 

2) в пункте 1.3. раздела 1 слова «http://feradmin.rkursk.ru» заменить словами 

«http://adminzhel.ru»; 

3) раздел 2 дополнить пунктом 2.6.
1
 следующего содержания: 

«2.6.
1
 Запрещается требовать от заявителя: 

- представления документов и информации или осуществления действий, представление 

или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, 

регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;  

- представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Курской области 

и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, 

предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного 

самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного 

самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или 

муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 

Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг.»; 

4) пункт 2.11. раздела 2 изложить в новой редакции: 

«2.11. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении 

Муниципальной услуги и при получении результата предоставления Муниципальной услуги не 

должен превышать 15 минут.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  

главы администрации города  Железногорска Григорьева С.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава города Железногорска           В.И. Солнцев 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://feradmin.rkursk.ru/


 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Цуркан Е.Д. 

2-63-25 

 


